rumah bagi para tamu, pusat pendidikan, tempat pelatihan bagi para
penyebar luas agama (seperti pesantren), asrama, baitul maal, tempat para dewan, dan utusan.
Singkatnya, pada waktu itu masjid sebagai Islamic Centre.

BMT yang menjadi lembaga keuangan umat sudah ada pada masa Rasulullah saw (1-11
H/622-632 M). Ketika kaum muslimin mendapatkan ghanimah (harta rampasan perang) pada
Perang Badar. Saat itu para shahabat berselisih paham mengenai cara pembagian ghanimah
tersebut sehingga turun firman Allah swt dalam Al-Qur’an surat Al-Anfal ayat 1 yang artinya:
Mereka bertanya kepadamu (Muhammad) tentang (pembagian) harta rampasan perang.